PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

PORTARIA SDM1G nº 101, de 8 de outubro de 2020.

DISPONIBILIZADA no DEJT em _______/_______/__________ pág. ________

Ed. ______________ e     PUBLICADA em ________/________/____________

Seção de Designação de Magistrados de 1º Grau

A JUÍZA AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, conforme Portaria GP nº 69/2019,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para ATUAREM, de 13/10/2020 a
18/10/2020:

I - MILA MALUCELLI ARAUJO, na 4ª Vara do Trabalho de Londrina, em razão da licença para
tratamento de saúde de familiar solicitada pela Juíza Titular, Ziula Cristina Da Silveira Sbroglio;

II - OTÁVIO AUGUSTO CONSTANTINO, na 2ª Vara do Trabalho de Foz do Iguaçu, em razão da
licença para tratamento de saúde solicitada pela Juíza Substituta, Alessandra Casaril Jobim.

Art. 2º - DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para ATUAREM, de 13/10/2020 a
18/10/2020, exclusivamente para prolatarem decisões de incidentes de execução:

I - PATRICK ARRUDA LEON SERVA, na 8ª Vara do Trabalho de Londrina, em razão do auxílio
concedido ao Juiz Titular, Daniel José De Almeida Pereira, e à Juíza Substituta, Mayra Cristina
Navarro Guelfi;

II - JOSÉ ROBERTO GOMES JUNIOR, na 5ª Vara do Trabalho de Maringá, em razão do auxílio
concedido ao Juiz Titular, Marcus Aurelio Lopes, e ao Juiz Substituto, Guilherme Mayer Amin.

III - FLÁVIA KEIKO KIMURA:
a) na 5ª Vara do Trabalho de Maringá, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular, Marcus
Aurelio Lopes, e ao Juiz Substituto, Guilherme Mayer Amin;
b) na 2ª Vara do Trabalho de Maringá, em razão do auxílio concedido à Juíza Substituta, Lecir
Maria Scalassara Alencar.

Art. 3º - DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para ATUAREM, de 14/10/2020 a
18/10/2020:

I - KARLA GRACE MESQUITA IZÍDIO, na 8ª Vara do Trabalho de Londrina, exclusivamente para
prolatar decisões de incidentes de execução, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular,
Daniel José De Almeida Pereira, e à Juíza Substituta, Mayra Cristina Navarro Guelfi;

 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

PORTARIA SDM1G nº 101, de 8 de outubro de 2020.

DISPONIBILIZADA no DEJT em _______/_______/__________ pág. ________

Ed. ______________ e     PUBLICADA em ________/________/____________

Seção de Designação de Magistrados de 1º Grau

II - GIANCARLO RIBEIRO MROCZEK, na 1ª Vara do Trabalho de Paranaguá, exclusivamente
para prolatar sentenças, em razão do auxílio concedido à Juíza Titular, Flávia Daniele Gomes;

III - CÍCERO PEDRO FERREIRA, na 1ª Vara do Trabalho de Paranaguá, exclusivamente para
prolatar sentenças, em razão do auxílio concedido à Juíza Titular, Flávia Daniele Gomes.

Art. 4º - DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para DESPACHAREM e DECIDIREM
MEDIDAS URGENTES, bem como INCIDENTES DE EXECUÇÃO, de 13/10/2020 a 15/11/2020:

I - LUIZ GUSTAVO RIBEIRO AUGUSTO, na 2ª Vara do Trabalho de Apucarana, em razão dos
eventuais impedimentos do Juiz Titular, Maurício Mazur, e da Juíza Titular da 1ª Vara do
Trabalho de Apucarana, Érica Yumi Okimura Sugahara;

II - FLÁVIA KEIKO KIMURA, na Vara do Trabalho de Irati, em razão dos eventuais
impedimentos da Juíza Titular, Ana Maria São João Moura;

III - CÍCERO PEDRO FERREIRA, na Vara do Trabalho de Jaguariaíva, em razão dos eventuais
impedimentos do Juiz Titular, Antônio Marcos Garbuio;

IV - OTÁVIO AUGUSTO CONSTANTINO, na Vara do Trabalho de União da Vitória, em razão dos
eventuais impedimentos da Juíza Titular, Angélica Cândido Nogara Slomp.

Publique-se.

EDILAINE STINGLIN CAETANO
Juíza Auxiliar da Corregedoria